
令和３年８月２７日 

三神峯キャンパス 

生徒ならびに保護者の皆様へ 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

夏季休業明けの始業時間繰り下げについて(ご連絡) 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、目下新型コロナウイルスについて、宮城県では感染レベルがステージⅣに相当し、8月 27日から緊急事

態宣言が発令されました。このような中で生徒の皆さんの感染防止の観点から、8月 30日より下記のとおり授業

の始業時間を 1時間繰り下げ、授業時間を短縮し 40分で実施いたします。この措置は前期期末考査前の 9月 17

日まで継続いたします。考査期間の対応については、宮城県の感染状況を見ながら改めて連絡いたします。なお、

スクールバスの時間帯については別途学校ホームページに掲載いたします。 

考査前の学習の大事な時期ではありますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  1 9月 17日までの時程について 

    9:25～9:35  朝読書 

    9:35～9:40  朝の行(勤行についてはこの期間実施しません) 

       9:40～9:50  SHR 

       9:50～10:30 1校時 

    10:40～11:20 2校時 

    11:30～12:10 3校時 

    12:20～13:00 4校時 

    13:00～13:45 昼休み 

      13:45～14:25 5校時 

     14:35～15:15 6校時(下校のスクールバスの時間帯には変更ありません) 

    15:25～16:15 7校時(特進コースの 7校時は通常実施とします) 

    2  登校する際は必ず検温をしてから登校してください。朝の SHRの時に健康調査を行います。また、発熱

や体がだるい等の症状がある際は登校を控えていただきますようお願いします。 

    3  ご本人だけでなくご家族に陽性者、濃厚接触者が出た場合は、必ず学校に連絡くださいますようお願い

します。 

  4 9月 3日(金)4日(土)の 2日間予定しておりました三神峯祭(文化祭)は延期します。実施時期は感染状況

を見ながら判断します。なお 9月 3日、6日(月)は上記の時程により授業を行います。9月 4日(土)は休

業日となります。 

  5 この期間の休憩時間のおにぎり等の販売は行いません。昼休みに弁当のみ食券と引き換えます。 


